
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2021 № 385

г. Холм

О внесении изменений в Положение об отделе по вопросам 
жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского 

муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства Администрации Холмского муниципального района, 
утвержденное постановленим Администрации Холмского муниципального 
района от 29.02.2016 № 108 следующие изменения:

1.1.Пункты 1.3., 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей 
редакции:

«1.3. Отдел в своей деятельности подчиняется непосредственно 
Заместителю Главы администрации муниципального района, начальнику 
отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 
района;

1.4. Отдел подотчетен в своей деятельности Главе Холмского 
муниципального  района, Министерству жилищно-коммунального хозяйства 
и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области, 
Министерству строительства, архитектуры и имущественных отношений 
Новгородской области, Министерству транспорта и дорожного хозяйства 
Новгородской области»;

1.2. Пункты 1.6., 1.7. раздела 1 Положения изложить в следующей 
редакции:

«1.6. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными 
документами, Федеральному агентству по строительству и жилищно-



Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 26.07.2021 12:44
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

коммунальному хозяйству (Росстрой), Образованному Министерству 
промышленности и энергетики Российской Федерации (Минпромэнерго 
России), Образованной Федеральной службе по технологическому надзору, 
нормативными документами других федеральных органов исполнительной 
власти, законами и нормативными правовыми актами органов 
государственной власти Новгородской области, нормативными актами и 
приказами Министерства строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области, нормативными актами и приказами 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетическому комплексу Новгородской области, нормативными актами и 
приказами Министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской 
области, Уставом Холмского муниципального района, Правилами 
землепользования и застройки Холмского городского поселения и сельский 
поселений Холмского муниципального района, нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.7. Отдел в своей непосредственной деятельности взаимодействует с 
органами государственной власти области, иными государственными 
органами, органами местного самоуправления и организациями, с комитетом 
государственного жилищного надзора и лицензионного контроля 
Новгородской области при организации муниципального жилищного 
контроля, а также при осуществлении контроля за соблюдением 
обязательных требований к содержанию общего имущества 
многоквартирных домов и правил благоустройства и содержания териитории 
Холмского городского поселения.»;

1.3. Дополнить раздел 2 Положения пунктами 2.4., 2.5. следующего 
содержания:

«2.4. Осуществление мероприятий по муниципальному жилищному 
контролю;

2.5. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства 
территории Холмского городского поселения».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                       


